[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ
«13» декабря 2024г                                                                                                                 № 15
п. Заиграево
	О внесении изменений в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия  от 18.05.2018г № 270 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Заиграевский район» и избрания главы муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 07.12.2004г. № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 г. N 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне», руководствуясь статьями 21-23 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:
   1. Внести следующие изменения  в решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 18.05.2018г. № 270 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Заиграевский район» и избрания главы муниципального образования «Заиграевский район»:
1.1. подпункт  «п»  пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме 4 приложения к постановлению Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 г. N 132"Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне"».
1.2. Дополнить пункт 4.2 Порядка подпунктом «с»следующего содержания: «справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну. Форму и порядок получения указанной справки устанавливает Министерство здравоохранения Российской Федерации».
1.3. Дополнить пункт 4.2 Порядка подпунктом «т»следующего содержания: «информация о наличии (отсутствии) статуса иностранного агента (представляется претендентом в свободной форме)».
1.4. Дополнить пункт 4.2 Порядка подпунктом «у»следующего содержания: «информация о наличии (отсутствии) о причастности к деятельности экстремистских, террористических объединений, организаций(представляется претендентом в свободной форме)».
1.5. Изложить 4 и 5 абзацы  4.4 Порядка в следующей редакции:
несвоевременное представление заявления и документов, указанных в подпунктах «а» - «у» пункта 4.2 настоящего Порядка (предоставление заявления и документов с нарушением сроков, указанных в объявлении о проведении конкурса);
представление заявления и документов, указанных в подпунктах «а» - «у» пункта 4.2 настоящего Порядка, не в полном объеме.
1.6. Изложить абзац 10 пункта 4.4 в следующей редакции:
Документы, указанные в подпунктах «г», «п», «р», «с» пункта 4.2 настоящего Порядка, направляются в орган безопасности для проведения предусмотренных законом проверочных мероприятий в отношении граждан, изъявивших желание принять участие в конкурсе, с целью оформления допуска к государственной тайне.
1.7. Изложить  Приложение № 2«Согласие на обработку персональных данных» Порядка, изложив его в редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядкуЗаиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район»  Республики Бурятия.

	Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»
	Л.С. Волкова

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

 Приложение 1
к решению
от 13.12.2024 г. № 15

Приложение 2
к Порядку
проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы муниципального образования
«Заиграевский район»
и избрания главы муниципального образования
«Заиграевский район»

[bookmark: P237][bookmark: Bookmark]Согласие
на обработку персональных данных

В конкурсную комиссию
по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Заиграевский район»
и Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район»
(ИНН 0306013374)

Я, _______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный(ая) по адресу:
_________________________________________________________________,
паспорт: серия ___________ № ____________, выдан ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(дата выдачи, кем выдан)
контактный телефон_______________ e-mail:____________________________

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Совету депутатов муниципального образования «Заиграевский район» и членам конкурсной комиссии (в целях  организации и проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Заиграевский район») на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение)следующих персональных данных:
- фамилии, имени, отчества;
- числа, месяца, года и места рождения;
- семейное положение, состав семьи;
- информации о гражданстве (в том числе гражданстве (подданстве) иных государств);
- вида, серии, номера документа, удостоверяющего личность, наименования органа, выдавшего его, даты выдачи;
- адреса места жительства (адреса регистрации, фактического проживания, почтового адреса);
- контактный телефон либо иной способ связи, адрес электронной почты;
- о трудовой деятельности, службе, в том числе трудовом стаже;
-  о квалификационном классе, наличии гражданского (муниципального)  чина (при наличии таких сведений);
- о владении иностранными языками и языками народов Российской Федерации;
- об образовании, о специальности, о квалификации, повышении квалификации и переподготовке, в том числе наличии ученой степени, ученого звании;
- о наличии (отсутствии) судимости, дате снятия, погашения судимости, о наличии (отсутствии) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, привлечении к административной ответственности;
- о доходах, расходах за год, предшествующий году, в котором проводится конкурс, об имуществе и обязательствах имущественного характерана себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей;
- изображение (фотография);
- о дееспособности (признании судом недееспособным или ограниченно дееспособным);
- о наличии (отсутствии) сведений о причастности к деятельности экстремистских, террористических объединений, организаций;
-   о наличии (отсутствии) статуса иностранного агента;
- иные персональные данные, которые я пожелал(а) сообщить о себе.

Персональные данные, а именно: фамилию, имя, отчество (при наличии) разрешаю использовать в качестве общедоступных в электронной почте и системе электронного документооборота конкурсной комиссии  по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Заиграевский район» и Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».

Персональные данные, а именно: фамилию, имя, отчество, фотографию, год рождения, семейное положение, сведения о составе семьи,  сведения о занимаемой должности, о трудовом стаже, в том числе   на государственных должностях Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, выборных муниципальных должностях, государственной или муниципальной службы и  руководителем организации,  об образовании, в том числе о дополнительном профессиональном образовании и переподготовке, о наличии ученого звания и ученой степени, знании иностранных языков, сведений о причастности к деятельности экстремистских, террористических объединений, организаций и статусе иностранного агента,  разрешаю использовать в качестве общедоступных для публикации на официальном интернет-сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru.

Я ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует со дня подписания настоящего согласия и до избрания Заиграевским районным Советом  депутатов муниципального образования «Заиграевский район» главы муниципального образования «Заиграевский район» по итогам проведенного конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Заиграевский район» либо до принятия Заиграевским районным Советом депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решения о проведении повторного конкурса;
2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.
3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных конкурсная комиссия вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
4) после окончания конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Заиграевский район»и избрания Заиграевским  районным Советом  депутатов муниципального образования «Заиграевский район»  главы муниципального образования «Заиграевский район» персональные данные хранятся в Заиграевском  районном Совете  депутатов муниципального образования «Заиграевский район» в течение срока хранения документов, предусмотренного действующим законодательством Российской Федерации.

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
 Все изложенное мною прочитано, мне понятно и подтверждается собственноручной подписью.

Дата начала обработки персональных данных:

«_________»__________________________202__ г.

__________________________/______________________________________/
(подпись)

image1.wmf